COMUNE DI FABBRICHE DI VERGEMOLI

Provincia di Lucca

ORDINANZA SINDACALE N. 21 DEL 24/05/2025

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 17 DEL 15.04.2025.
IL SINDACO

VISTA la propria ordinanza n. 17 del 15.04.2025 con il quale fu disposta la chiusura veicolare e
pedonale della strada comunale bivio di Campolemisi — Palagnana;

CONSIDERATO che sono stati effettuati interventi di disgaggio di materiale detritico e dei blocchi
rocciosi rinvenuti;

VISTA la relazione geologica rimessa dal Geol. Anfuso Alessio di Barga, assunta al protocollo di
qguesto Ente al n. 2698 del 24.05.2025, nella quale, a seguito delle verifiche effettuate & stata
evidenziata la possibilita di procedere con la riapertura della sede stradale con la prescrizione:

in caso di allerta gialla emessa dalla Regione Toscana, un controllo con sopralluogo al
concretizzarsi effettivo di un evento intenso e la chiusura della strada in caso di allerta meteo
arancione e rossa in quanto i suddetti fenomeni potrebbero potenzialmente aggravare la
situazione del versante favorendo ulteriori crolli.

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento di procedere alla revoca dell’ordinanza 17/2025
e disporre la chiusura al transito veicolare e pedonale della strada comunale bivio di Campolemisi
— Palagnana, in caso di allerta meteo arancione e rossa;

Visto I’art. 54 T.U. del 18 agosto 2000, n. 267;
ORDINA
DI REVOCARE LA PROPRIA ORDINANZA N. 17 DEL 15.04.2025.

LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE DELLA STRADA COMUNALE BIVIO DI
CAMPOLEMISI — PALAGNANA, IN CASO DI ALLERTE METEO ARANCIONE E ROSSA DA PARTE DELLA
REGIONE TOSCANA.

INFORMA

Che avverso il presente provvedimento € ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di

licazi il ricor TART in via straordinaria al Presiden Il li ntr
pBIgcl?m%:gn oofpr%alo Ji%ﬁa rr?eﬁ!e ai senscf sd%ﬂg?[ %A{%e\{ IS’Lsésar? 8‘5}}‘355 eadepo%sta oe p;ceess% a%e%g%lélpb ca entro
12 e di Fabbriche di Vergemoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento & stato firmato da:

LRl zig MKRisiRalessinsasicata:di verificare I'osservanza della presente Ordinanza.

Il Sindaco
Giannini Michele



